O critério de julgamento adotado será o menor preço por item, considerado o menor dispêndio para a 

Administração, nos termos do art. 34 da Lei nº 14.133/2021, e observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos 

quanto às especificações do objeto. 

2.1. O Valor estimado desta licitação é de R$ 182.403,95 (cento e oitenta e dois mil, quatrocentos e três reais e 

noventa e cinco centavos). 

2.2. As despesas decorrentes da aquisição/execução do objeto deste Pregão correrão à conta dos seguintes recursos 

consignados: 

Órgão: 030 – Gabinete do Prefeito 

Unidade: 100 – Gabinete do Prefeito 

Programa:

[...]

- - - - - - 1 - - 

3. 1 1 2 - 1 2 - 1 2 

4. - - - - - - - - 16 

5. 1 - - - - - - - - 

BASICA 

C | A 
R | B 
E | R 
A | I 
S | G 

| O 

ESPECIAL 

1. - 1 

2. - - 
3. 1 1 

3. - - 

4.   

5. - - 

3.2 O custo estimado totalda contratação é de R$ 182.403,95 (cento e oitenta e dois mil, quatrocentos  e três reais e 

noventa e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

3.3 Ressalta-se que, ainda que existadescriçãopadronizada associada aos códigos do CATSERV, prevalece a descrição 

constante nos itens deste Termo de Referência, a qual deve ser utilizada como referência oficial para todos os fins.